PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по бюджету, экономической и социальной политике

Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

9 декабря 2021 года

Присутствовали:

	Сафарова

Вера Сергеевна
	-
	заместитель прокурора города Белоярский;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Председатель комиссии

Ярмошевич Е.Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Хитра С.М.

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шевченко С.В.

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Хобта Е.В.

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Ярмошевич Е Н., председатель комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Совета депутатов сельского поселения Сорум.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Докладывает: Гукалова И.В. – бухгалтер администрации сельского поселения Сорум.
Горшков С.А. предложил голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Выступила: Гукалова И.В. – бухгалтер администрации сельского поселения Сорум.
Проект бюджета поселения составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум органам местного самоуправления Белоярского района, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс Российской Федерации), Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от 7 октября 2021 года № 79-оз) (далее – Закон «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»), решения Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум», постановления администрации Белоярского района от 18 июня 2013 года № 864 «О порядке составления проекта решения о бюджете Белоярского района и проектов решений о бюджетах поселений в границах Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период».

В основу проекта бюджета сельского поселения Сорум (далее – поселение) положены основные  направления бюджетной и налоговой политики поселения, утвержденные постановлением администрации поселения от 3 ноября 2021 года № 97 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Сорум на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и прогнозе основных характеристик проекта бюджета сельского поселения Сорум на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с учетом приоритетных целей развития страны, определенных в положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 15 января 2020 года и указе Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года».

Доклад (Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с приложениями).

______
Предложений не поступило.
         Горшков С.А. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за основу.
Председатель комиссии по бюджету,

экономической и социальной политике                                                           Е.Н.Ярмошевич
PAGE